eL  incurabilem incl iuationem vocant , quodcumqu.e i Leratis corporis 

d i minutiouibus non parucrit.  lpsi enim curando de vital i  balsamo 

dem n n t  suis evacuaLionihus : nos vero versa , a<ldere studcmu.s. E x  

impuritatibus resolubili bus , fluunt diarrh:ex , l ienterire., coeliac:e e t 

d issolut i  morbi om nes : . ac i n  summa , quicumque constant im purita

libus crudis mercu ria l ibus , vel u l l imis salium resolulionibus e corpore. 
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In fructibus horariis pene omnibus , i n  vino turbido et crutlo , i n  
cerevisia s imi l i  ejusmotli sylvestres impurita tes mercuriales hab i tant .  
Ex coagulabi libus , or iuntur  erosiones stomaciii compressiones ac tarta t·ei 
morbi omnes , quibus impreguat.a v i ta l i  spirituum anatomia , fructus 
d iu turu i  prodeunl semiuibus Jomestici.  Exemplo clarius id fiel . Colica 
ex m ucilagine tartarea , stypticis et  acetosis spiri t i hus permixta pro
ducitur. Primum namque spiritus mechanici  vcn t riculi et  in tcstinorum , 
principiorum proprielatem habeul cunfluentem cum spiritibus dictre 
mucilaginis. Radicibus h isce priutum positis , con tinuita tem deinde et 
retentionem molientil.Jus spiritibus tarn rei quam uarn rre ( id est tam eorum 
qui pontici in excrernento mucilaginoso habita u t , quam qui in anatomia 
i11tes1inorum naturali vigent) qua1 1 1q 11am errores non tam manifeste i n  
dieta obven iant , con t inua nut ricatioue incrernenta sumeut , donec digestis 
temporibus ebu l l i tiones et colicos paroxismos geuera tionum comiles 
ostendant. Vaporosa h�c aci<litas potens, acuta est , ac sul.Jito penet1·at, 
non tarnen ob id u niversum corpus inficit : sed eas sol um partes i n  
quibus principiorum confluen liam invenit.  Cen trum namque lnbe t ,  ra
dices el minei-as , ex quibus c ircumferentias id est spirituosos vapores 
tanquam circulos ad certam d istantiam , profert , ·secundum yaJorern et 
robur radicum. Nam ubi peruit iosos et  acutissimos vapores fortes 
ruinera ejaculatur : confestim etiam febris , con tractura ,  cordis pa lpi
tationes , syncopre , catalepses consequenter emergunt. Ad ventricu l i  
porro anatomiam pon tagia dolorosa pertingunt , et  syncopem minantur 
fernora ; mi t iora vero vomilum et nauseam prori t :rnt .  Durab:rnt au tem 
sym ptomata , donec exhausti sint fruclus , quos hac revolutione ad ge-
11era tione1 11 Jestinaru n t  radices , et recidiva repelione stat tempore de
bitum natur::c absolvan t. Insurgit Galenus Archigencm i ncrepans , quod 
sa porum nomina doloribus accommodaveri t ,  hac persuasione : quocl sa
pores l ingua , dolores vero lactu indicen tur.  Nre subt i l i  l ingua prredi tus 
fu i t  i l le  si sapores sine tactu dcprehenderit ! Tactum enim omnibus seu
sibus cornmunem comrnendan t filosofi : neque actionem ul lam aut pas
sionem sine taclu fieri , asserunt  Peripatetici  : confirmant Platonici. Nee 
utar a l io  e xemplo , quam quod ex usu ::icidorurn , demes et gingive doloris 
concepti specieru nomine insigua11t ex s:iporis proprielate desumto, faci l ius 
i n tel l igitur clolorcs col icos ex pontagiosis acutissimis t incturis oriri , quam 
s i  ex frigidi tale vel siccitale (qure in vivenle t:rnta esse nequit u t  tam im
mancs dolores ciere possit ,  et  111ox corpus perfecte sanum relinquern) . 
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Speeies igilur colica; , ex differentia acetositatis spirituum ponticorum de
sumentur. Prout enim sapore potestate , acuitate , mobilitate et pene
tratione hi spiritus d i lferunt i ta gradus et pernicies colice al ia atque 
alia est. Acetum i psum suam puerperis degustatum colicam movet : 
quippe quibus uterus est i n  ascendente et corpus valde turn est per
.spirabile , couspirabile , i n lest ina quoque i mpura visciditate obsepta sunt. 
Similes propemod um sunt m ucilagines bolares tenaces quidem ; atta
men in quibus n ulla i n.signis spiritu u m  acrimonia deli tesci t. l\J ineris autem 
pau\atim i n troductis , adolescunt , ac symptomata proferunt rusticis no
m inibus a Galeno int i tulata , et i m beci l l i tas ; bradypepsia , vitiata con
coctio , cruditas , pica etc. quarum omnium mat rem i n temperiem , ge